РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

22-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 22/13

от 04 июля  2018 года
О внесении изменений в Положение «О порядке
применения взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими городского округа ЗАТО Свободный ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

      На основании Протеста Верхнесалдинского городского прокурора от 25.05.2018 года

№ 1-114-в-2018, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь ст. 22,  44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими городского округа ЗАТО Свободный ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное решением Думы городского округа от 03.07.2014 года № 34/18:
1)   Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее одного месяца со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении этим муниципальным служащим деяния, выразившегося в несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, не считая следующих периодов:

1) временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на муниципальной службе,

2) времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.

При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении такого деяния.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Барабанщикову Ж.М.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ